

Capítulos / Descripción

Importe

% sobre el total

Ingresos

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 Impuestos directos

85.738.432,64

24,57%

2 Impuestos indirectos

10.766.746,93

3,08%

3 Tasas, precios públicos y otros ingresos

35.202.495,31

10,09%

4 Transferencia corrientes

29.184.309,03

8,36%

5 Ingresos patrimoniales

11.703.943,09

3,35%

Total OPERACIONES CORRIENTES

172.595.927,00

49,45%

OPERACIONES DE CAPITAL

7 Transferencias de capital

1.074.548,32

0,31%

Total OPERACIONES DE CAPITAL

1.074.548,32

0,31%

Total OPERACIONES NO FINANCIERAS

173.670.475,32

49,76%

OPERACIONES FINANCIERAS

8 Activos financieros

200.000,00

0,06%

9 Pasivos financieros

6.172.250,04

1,77%

Total OPERACIONES FINANCIERAS

6.372.250,04

1,83%

Total Ingresos

180.042.725,36

51,59%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL

81.898.127,38

28,89%

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

82.930.530,53

29,25%

3 GASTOS FINANCIEROS.

725.500,01

0,26%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

6.369.315,52

2,25%

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

500,00

0,00%

Total OPERACIONES CORRIENTES

171.923.973,44

60,64%

OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES.

7.246.798,36

2,56%

Total OPERACIONES DE CAPITAL

7.246.798,36

2,56%

Total OPERACIONES NO FINANCIERAS

179.170.771,80

63,20%

OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS.

200.000,00

0,07%

9 PASIVOS FINANCIEROS.

453.359,56

0,16%

Total OPERACIONES FINANCIERAS

653.359,56

0,23%

Total Gastos

179.824.131,36

63,43%